號
限年存

檔
保

臺中市政府衛生局函
地址:42053臺中市豐原區中興路l36號

承辦人;林鴆君

電話:04－25265394﹟2421

電子信箱;Ⅲ00500﹫taichung‧gov.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國l08年8月28日

發文字號:中市衛保字第l080086l00號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件: l.國健署函、2.議程（草案﹚（l080086100Attach0l.pdf、

l080086l00Attach02.doc）

毫

裝

主旨:轉知20l9臺灣全球健康論壇（0lobalhealthForuⅢin

Taiwan﹚將於l08年l0月20日（星期日）至21日（星期一﹚假外

貿協會台北國際會議中心舉行,惠請鼓勵所屬人員踴躍報

名參力口’請查照。

說明:

一、依據衛生福利部國民健康署l08年8月22日國健慢病字第

l080600847號函（附件l﹚辦理。

二﹑旨揭會議由衛生福利部與外交部共同辦理,主題為「如何

邁向永績、安全與健康的2l世紀都市生活?（UrbaⅡLife

ofthe2lstCentury: Sustainable, Safeand

Healthy?﹚」 ,兩夭上午主場以都市健康、環境為主軸;兩

夭下午平行會議共9場次將深人都市化相關議題探討’包

括:人口老化與創新科技、城市心理健康、癌症登記﹑孩

童環境健康促進及政策推動、失智環境設計、2l世紀的兒

童健康、高齡者孤寂感﹑弱勢關懷、老人急性照護等議

題。 霑｝γk支︼

打

線

■■■■■■■■■■﹄﹄ ﹣ ﹣ － ╴╴

收丈

I』lⅢ﹩﹣川∣ ∣ ﹥／b第l頁’共2頁

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

衛生福利部國民健康署 函
地址：10341臺北市大同區塔城街36號

傳　　真：(02)25220768

聯絡人及電話：張永泓(02)25220724

電子郵件信箱：lifepark123@hpa.gov.

tw

受文者：臺中市政府衛生局

發文日期：中華民國108年8月22日

發文字號：國健慢病字第1080600847號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：議程1份 (1080600847-1.doc)

主旨：2019臺灣全球健康論壇(Global health Forum in

Taiwan)將於108年10月20日(星期日)至21日(星期一)假外

貿協會台北國際會議中心舉行，惠請鼓勵同仁並轉知轄區

醫療院所踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、旨揭會議由衛生福利部與外交部共同辦理，主題為「如何

邁向永續、安全與健康的21世紀都市生活? (Urban Life

of the 21st Century: Sustainable, Safe and

Healthy?)」，兩天上午主場以都市健康、環境為主軸；兩

天下午平行會議共9場次將深入都市化相關議題探討，包

括：人口老化與創新科技、城市心理健康、癌症登記、孩

童環境健康促進及政策推動、失智環境設計、21世紀的兒

童健康、高齡者孤寂感、弱勢關懷、老人急性照護等議

題。

二、本次論壇邀請英國倫敦衛生與熱帶醫學院歐洲健康Prof.

Martin McKee、維多利亞大學公共衛生與社會政策學院

檔　　號:
保存年限:

6

141080086100

■■■■■■保健科 ■■■■■■■收文:108/08/22

■■■■■■■有附件

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

Prof. Trevor Hancock、國際女醫師協會聯合國代表

Prof. Padmini Murthy、荷蘭阿姆斯特丹大學學術醫學中

心Prof. Charles Agyemang、日本東京大學大學院醫學系

研究科國際地域保健學Prof. Masamine Jimba、日本國立

長壽醫療研究中心榮譽理事長Prof. Kenji Toba等多位國

際醫療衛生組織專家學者蒞臨大會演講。

三、本會議免報名費用，限額600名，每單位提供3-5位名額，

請逕至大會網站報名(網址：http://www.ghftw.org)，報

名時請選擇預計參加之平行場次，以利大會掌握參與人

數。大會亦提供會議視訊，網址將公布於大會網站，歡迎

不克與會者連線觀看視訊轉播。

四、檢附簡要議程1份供參，詳細議程請見大會網站。

五、本案聯絡人：一欣國際有限公司施姵亘小姐(02-2910-

1782)，或本署慢性疾病防治組張永泓先生(02-2522-

0724)。

正本：澎湖縣政府衛生局、臺南市政府衛生局、臺東縣衛生局、臺北市政府衛生局、臺

中市政府衛生局、彰化縣衛生局、嘉義縣衛生局、嘉義市政府衛生局、新竹縣政

府衛生局、新竹市衛生局、新北市政府衛生局、雲林縣衛生局、連江縣衛生福利

局、基隆市衛生局、高雄市政府衛生局、桃園市政府衛生局、苗栗縣政府衛生

局、屏東縣政府衛生局、南投縣政府衛生局、金門縣衛生局、花蓮縣衛生局、宜

蘭縣政府衛生局

副本：衛生福利部國際合作組、衛生福利部護理及健康照護司、衛生福利部心理及口腔

健康司、衛生福利部社會及家庭署、一欣國際會議顧問公司、本署癌症防治組、

本署婦幼健康組、本署企劃組、本署社區健康組

78

1

 2019臺灣全球健康論壇

「如何邁向永續、安全與健康的 21世紀都市生活?」議程(草案)

副標題: 為愛而生

2019 Global Health Forum in Taiwan

“Urban Life of the 21st Century: Sustainable, Safe and Healthy?”

Subtitle: To Live for Love

Agenda (draft)

日期: 2019年 10月 20-21日(星期日、一)

地點: 外貿協會台北國際會議中心

第 1日-10月 20日(星期日)

時間 Time 講題 Topics

08:00-08:50 報到 Registration

09:00-09:10 開幕致詞 Opening address

09:10-09:20 團體照 Group photo

09:20-09:25 開幕表演 Opening Performance

09:25-10:05 開幕演講 Opening Speech

10:05-11:55 主題演講 1Plenary 1: Urban Environment

11:55-13:00 午餐 Lunch Break

13:00-14:00 部長圓桌論壇Ministerial Round Table

平行場次 Parallel Sessions

14:20-18:00

場次 1 Session1

都市化、人口老

化與創新科技

Urbanization,

Population Aging

and Technology

Innovation

場次 2 Session 2

(1)城市心理健

康：挑戰和觀點

和(2)都會區認

知障礙長者之口

腔照護

(1) Urban Mental

Health:

Challenges and

Perspectives (2)

Oral Healthcare

of elderly dental

patients with

場次 3 Session 3

運用癌症登記數

據資料力開創癌

症防治策略

Using Power of

Cancer Registry

Data to Create

Strategies for

Cancer Control

場次 4 Session 4

孩童環境健康促

進及政策推動

Environmental

Health

Promotion and

Policy for

Children

2

時間 Time 講題 Topics

cognitive decline

in metropolitan

area

第 2日-10月 21日(星期一)

時間 Time 講題 Topics

08:00-09:00 報到 Registration

09:00-11:50 主題演講 2 Plenary 2: Urban Health

11:50-13:30 午餐 Lunch Break

平行場次 Parallel Sessions

13:30-17:50

場次 5

Session 5

失智者的美

好一天─失

智環境設計

What a

Perfect Day

for People

Living with

Dementia -

Dementia

Environment

al Design

場次 6

Session 6

21世紀的兒

童健康

Child Health

in the 21
st

century

場次 7

Session 7

都市化：論高

齡者孤寂感

Urbanization

： Loneliness

in the elderly

場次 8

Session 8

都市化下弱

勢關懷-罕見

疾病照護、罕

見藥物及醫

療給付

Urbanization

and the Caring

for the

Disadvantaged

- Healthcare,

Orphan Drugs

and Medical

Reimburseme

nt for Rare

Diseases

場次 9

Session 9

超高齡社會

的急性醫療-

邁向長者友

善醫院

Acute Care

for Elders in a

Super-aged

Society:

Towards

Age-friendly

Hospitals

17:50-18:00 閉幕致詞 Closing remark